elegit, vt per eos efficeret mirabilia, assumptus est instrumentum ad conuertendam ditionem Meacensium. Permulti enim eius sermonibus permoti Christianis se adiunxerunt, atque ex ijs principes ferè viri, quos nūc habemus, vt Darius, Iustus Vcondonus, Augustinus, Sagandonus, Icondonus, alijque plures, etsi id temporis non essent nisi priuati equites & viri nobiles: nunc autem ad tantam prouecti sint dignitatem, vt ipsi quoque Quabacondono sint formidabiles.

ALTER verò eorum qui vita defuncti sunt, fuit P. Georgius Caruaialis, qui cum in insula Firandensi multos sustinisset labores, audiendis per Quadragesimam gentis illius confessionibus, ac insuper post Pascha in quadam insula vicina eosdem labores audiendis multis pauperibus Christianis repetiisset, dolore capitis, lethaliq̄ febre oppressus ad quintum Maij, anni XCII. expirauit, cum in Iapone decem, in societate autem viginti tres annos consumpsisset. Quadragesimum secundum ætatis annum attigerat, magnus profectò operarius, admodum pius & religiosus, quod facile liquebat ex quotidianis eius sermonibus, qui ferè erant de rebus pijs & sanctis.

INTER motus verò & vicissitudines huius biennij, adiuuante diuina gratia, suus quoque nostris constitit fructus domi, tam in virtutis religiosæ, quam litterariæ exercitationis cursu: sic enim res omnes constitutæ fuerūt, vt scholastici

lastici nostri, & alumni seminarij, ne vna quidem prælectione, aliove exercitio litterario destituti fuerint, multiq̄ue idonei effecti sint ad capeſſenda altiora studia. Sed neque Magistrorum penuria laboramus, nam præter multos Iaponēſes fratres nostros ad docendū idoneos plurimi quoq; præſto ſunt Europæi literis externis probè exculti, & linguæ Iaponicæ non ignari, ſic vt Magiſtrorum munere facilè perſungi poſſint. Labores quoque nostros nõ parum imminuit prælum Typographicum ex Europa allatum, quo multos libros latino & Iaponico idiomate expreſimus.

Ex hoc eodem fonte varij deinde virtutum riuuli manarunt in alios. Vt enim multi erant idiomatis patrij gnari, ita ſeſe inuicè cohortationibus, collationibus, alijsque id genus actionibus ad omnem religionem inflammarunt, ac minimum ſemel quoque anno exercitijs ſpiritualibus animum excolere conſtituerunt. Breuiter ſic affecti ſunt noſtri, vt ſi Deo placuerit optatam pacem & tranquillitatē Eccleſiæ ſuæ reſtituere, & portam patefacere Euangelicæ prædicationi, minimè dubium ſit maximam hominum conuerſionem ad Dei Optimi Maximigloriam conſecuturam.

Et quamuis Chriſtiana religio, ob mutationem ſtatuum, à Quabacondono factam, in magnas redacta ſit anguſtias, ademptaque nobis loquendi agendique libertas priſtina, tamen ex Ethnicis, qui ſedes ſuas fixerunt in
diti-